
260 MONSTER

KUKUŘICE

SILÁŽ

ZRNO

BPS

Vykrmí i mamuta!

Charakteristika 

> Velmi vysoké rostliny (přes 300 cm) s bohatým olistěním
> Středně vysoké nasazení palic
> HTZ 280 – 300 g, 16 řad
> SET silážní zralost při 32 % sušině: 1.500 C̊
> Typ zrna: mezityp

Bohatě olistěný hybrid MASTODON poskytuje vysoké výnosy zrna i siláže. Je 
vhodný pro všechny typy půd. Vyniká i v případě chladnějšího jara dynamickým 
počátečním růstem a velmi vysokými rostlinami s dlouhým stay greenem. Ideální 
hybrid pro výrobu bioplynu. Při dostatku siláže jej lze ponechat ke sklizni na zrno.

Doporučení pro pěstování 

> Vhodný do všech půdních podmínek
> Spolehlivost i v lokalitách ohrožených chladem
> Všechny termíny výsevu

 Standardní intenzita Vyšší intenzita

Hustota výsevu 80.000 – 85.000 85.000 – 90.000

270 MaSTOdON

Ing. Zbyněk Pokorný
RS Lesonice (okres Třebíč)

Kukuřici MASTODON jsme seli 
5. května 2023 na 17 ha 

s lehčí půdou. 
Sklizeň proběhla 16. září a výnos 

36,5 t při sušině 35 % byl nad 
letošním průměrem našeho 

podniku, takže jsme spokojeni.
Mastodon má pěkné, dozrněné 

palice a vyznačuje se silným stay 
green efektem. Ocenil jsem, že 

neuschla a zároveň vytvořila dost 
hmoty.

Ing. Ladislav Chmelík
ZD Všestary (okres Hradec Králové)

MASTODON jsme letos pěstovali na 
150 ha. Na jaře bylo dlouho mokro, tak 
jsme seli dost pozdě. Rostliny pak ale 
měly rychlý start. Pod patu a během 

vegetace jsme navíc přihnojovali 
zinkem. Palice byly pěkně plné, 

zaznamenal jsem menší napadení 
snětí než u jiných hybridů. Výnos se 
pohyboval kolem 44 t/ha při sušině 
37 %. Čekám na výsledky rozborů, 

ale podle předběžných údajů máme 
vysoký obsah škrobu, kolem 37 %. 

Siláž z Mastodona používáme jak do 
bioplynky, tak pro krávy.


